


INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION CONVENIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES MODIFICATORIO
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y N° 1 (UNO)
CONTRATACION DE SERVICIOS AL CONTRATO
COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y 988T1623-115
CONTRATOS

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO ABIERTO PLURIANUAL NUMERO
988T1623-115, PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO MEDICO INTEGRAL PARA
HEMODINAMIA Y RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA (SMI PARA HERI) 2023-2024”
(PARTIDA 25, UMAE HE 71 TORREON), QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL INSTITUTO
MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EN LO SUCESIVO “EL INSTITUTO”, REPRESENTADO
POR LA C. ELVIA ASCENCIO MILLAN, EN SU CARACTER DE TITULAR DE LA
COORDINACION TECNICA DE_BIENES Y SERVICIOS Y APODERADA LEGAL, Y POR LA
OTRA, VITALMEX INTERNACIONAL, S.A. DE C.V., EN LO SUCESIVO “EL PROVEEDOR”,
REPRESENTADA POR EL C. DIEGO NOEL SUAREZ RUIZ, EN SU CARACTER DE
REPRESENTANTE LEGAL, Y A QUIENES DE MANERA CONJUNTA SE LES REFERIRAN
COMO “LAS PARTES”, AL TENOR DE LOS ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y
CLAUSULAS SIGUIENTES:

ANTECEDENTES

l.- Con fecha 18 de septiembre de 2023, “LAS PARTES” celebraron el contrato abierto
plurianual numero 988T1623-115, derivado del procedimiento de Licitacion Publica
Electrénica Internacional bajo la Cobertura de Tratados, nimero LA-50-GYR-050GYR988-T-
16-2023, cuyo objeto consiste en la prestacién del “SERVICIO MEDICO INTEGRAL PARA
HEMODINAMIA Y RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA (SMI PARA HERI) 2023-2024”
(PARTIDA 25, UMAE HE 71 TORREON), con una vigencia a partir del 04 de septiembre de
2023 y hasta el 31 de diciembre de 2024, por la cantidad minima de $3,037,779.78 (TRES

MILLONES TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 78/100.

M.N.), mas impuestos que ascienden a $486,044.76 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS
MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS 76/100 M.N.), que hace un total de $3,523,824.54
(TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO
PESOS 54/100 M.N.), y un monto maximo de $7,377,465.18 (SIETE MILLONES
TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS
- 18100 M.N.), mas impuestos que ascienden a $1,180,394.43 (UN MILLON CIENTO
_ OCHENTA MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 43/100 M.N.), que hace un
total de $8,557,859.61 (OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 61/100 M.N.), conforme a lo establecido en
los anexos que forman parte integral del mismo, el cual en lo sucesivo se denominaré “EL
- CONTRATO”.

II.- En la Clausula SEPTIMA, “LAS PARTES” acordaron que dicho instrumento juridico podria
ser modificado durante la vigencia del mismo, siempre y cuando las modificaciones no
rebasen en su conjunto el 20% (veinte por ciento) del monto o cantidad de los SERVICIOS
CONTRATADOS.

lll.- A efecto de incrementar en un 20% (veinte por ciento) el MONTO MINIMO Y MAXIMO DE
“EL CONTRATO”, “EL INSTITUTO” a través del Jefe de Hemodinamia en la Unidad
Médica de Alta Especialidad HE No. 71 Torreén, con oficio nimero 0509162153/JH/382/24

DIVISION DE CONTRATOS
NIVEL CENTRAL

i correspondientes que se sefialan”.

e

Pagina 1 >

“Este Instrumento Juridico fue elaborado de tonformidad con los documentos



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION CONVENIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES MODIFICATORIO
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y N° 1 (UNO)
CONTRATACION DE SERVICIOS AL CONTRATO
COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y 988T1623-115
CONTRATOS

de fecha 15 de marzo de 2024, solicité a “EL PROVEEDOR” su consentimiento para la
modificaciéon de “EL CONTRATO” aumentando en un 20% (veinte por ciento) el MONTO
MINIMO Y MAXIMO DE “EL CONTRATO”, manteniéndose el precio y forma de pago
estipulados en “EL CONTRATO”, sin que el aumento propuesto rebase el porcentaje
establecido en el articulo 52, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y
Servicios del Sector Ptiblico, mismo que se agrega al Anexo 1 (uno) del presente instrumento
juridico.

Dicha peticion fue aceptada por “EL PROVEEDOR?”, mediante escrito de fecha 15 de marzo
de 2024, mismo que se agrega al Anexo 1 (uno) del presente instrumento juridico.

V.- Con oficio nimero 0509162153/JH/384/24 de fecha 05 de abril de 2024, recibido el 28 de
mayo del mismo afio, el Jefe de Hemodinamia en la Unidad Médica de Alta Especialidad
HE No. 71 Torredn, en apego a lo dispuesto en los articulos 52 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y 91 de su Reglamento, solicit¢ al Titular de la
Coordinacién de Adgquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios la elaboracion del
presente convenio para incrementar el monto minimo y maximo de “EL CONTRATO” en un
20% (veinte por ciento), manifestando la justificacion y soporte documental correspondiente,

" mismo que se agrega al Anexo 1 (uno) del presente instrumento juridico.

V.- Por oficio nimero 09 53 84 61 1CFE/2024/005085 y Atenta Nota, ambas de fechas 28 de
mayo de 2024, recibidas el 29 del mismo mes y afio, el Titular de la Division de Servicios
Integrales, solicitd al Titular de la Divisién de Contratos |a elaboracién del presente convenio,
remitiendo para tal efecto el soporte documental correspondiente, mismo que se agrega al
Anexo 1 (uno) del presente instrumento juridico. '

Vl.- En atencién a la peticion formulada por el Jefe de Hemodinamia en la Unidad Médica de
Alta Especialidad HE No. 71 Torreén, en su calidad de Administrador de “EL CONTRATO”
y del Titular de la Division de Servicios Integrales, como area contratante, se elabora el
presente convenio modificatorio en apego a lo dispuesto en los articulos 52 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, y 91 de su Reglamento.

DECLARACIONES
. “EL INSTITUTO” declara que:

.4 Es un Organismo Descentralizado de la Administracién Publica Federal con personalidad
juridica y patrimonio propios, que tiene a su cargo la organizacién y administracion del

\_f Seguro Social, como un servicio publico de caracter nacional, en términos de los articulos 4°
\j?\_ y 5° de la Ley del Seguro Social.
[

;. J .2 Conforme a lo dispuesto por el articulo 268 A de la Ley de Seguro Social, acredita su

|, Pégina 2 A

® DIVISION DE CONTRATOS — l
NIVEL CENTRAL ] :

‘Este Instrumento Juridico fue elaborado®de conformidad con los documentos
"“% correspondientes que se sefialan”,



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION CONVENIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES MODIFICATORO
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y N° 1 (UNO)
CONTRATACION DE SERVICIOS AL CONTRATO
COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y 98871623115
~ CONTRATOS

personalidad mediante el testimonio de la Escritura Plblica 43,730 de fecha 28 de octubre
de 2021, otorgada ante la fe del Licenciado José Luis Franco Varela, Titular de la Notaria
Plblica Numero 150 de |la Ciudad de México, e inscrita en el Registro Publico de Organismos
Descentralizados bajo el folio nimero 97-7-10112021-174804, de fecha 10 de noviembre de
2021; manifiesta bajo protesta de decir verdad que las facultades que le fueron conferidas
no le han sido revocadas, modificadas, ni restringidas en forma alguna en cumplimiento a
los articulos 24 y 25 de la Ley Federal de las Entidades Paraestatales, la C. Elvia Ascencio
Millan, Titular de la C inacion Técnica de Bienes y Servicios y Apoderada Legal,
con R.F.C.ﬂces la servidora publica que cuenta con facultades legales
para celebrar el presente Convenio Modificatorio, quien podra ser sustituida en cualquier

momento en su cargo o funciones, sin que por ello, sea necesario celebrar un convenio
modificatorio. '

1.3 Comparece a la firma de este Convenio Modificatorio, el Administrador de “EL
CONTRATO?”, el C. ALBERTO ESTEBAN BAZZONI RUIZ, Jefe de Departamento de
Hemodinamia en la Unidad Médica de Alta Especialidad HE No. 71 Torreén.

.4 Cuenta con suficiencia presupuestaria para hacer frente a las obligaciones derivadas del
presente convenio modificatorio, autorizada mediante Certificado de Disponibilidad
Presupuestal Previo con nimero de solicitud 0000005157-2024, cuenta nimero 42060424,
de fecha 04 de abril de 2024, mismo que se agrega al Anexo 1 (uno) del presente
instrumento juridico.

Il. “EL PROVEEDOR” declara que:

II.1 Bajo protesta de decir verdad, la personalidad y facultades con que se ostentdé en “EL
CONTRATO” no han sido modificadas, limitadas o revocadas, por lo que acta en este acto
a través del C. DIEGO NOEL SUAREZ RUIZ, en su caracter de Representante Legal.

lll. “LAS PARTES” declaran que:

lil.1 Es su voluntad celebrar el presente Convenio a efecto de incrementar en un 20% (veinte por
ciento) el monto minimo y maximo de “EL CONTRATO”, modificandose al efecto el primer
parrafo de la clausula Segunda de “EL CONTRATO”, con fundamento en lo establecido
en los articulos 52, parrafos primero y cuarto, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico y 91, parrafo primero de su Reglamento.

g

. - - r ) ',"

1.2 Se reconocen mutuamente la personalidad con la que comparecen a la formalizacion del
presente Convenio Modificatorio, misma que esta debidamente acreditada, sin que exista /
modificacién, revocacion o limitacion alguna que manifestar.

SE CANCELAN DATOS PERSONALES DE PERSONA FISICA IDENTIFICABLE TALES
COMO: RFC, POR CONSIDERARSE INFORMACION CUYA DIFUSION PUEDE
AFECTAR A LA ESFERA PRIVADA DE LA MISMA, DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 115 Y 120 DE LA LEY GENERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA. D.O.F. 20-MARZ0-25

A\ Pégina 3 .A'!'
DIVISION DE CONTRATOS 2 :>

NIVEL CENTRAL

\

“Este Instrumento Juridico fue elaborado de cunfon%%d\qd con les documentos
correspondientes que se sefialan”.


Lenovo
Cuadro de texto
SE CANCELAN DATOS PERSONALES DE PERSONA FÍSICA  IDENTIFICABLE TALES COMO: RFC, POR CONSIDERARSE INFORMACIÓN CUYA DIFUSIÓN PUEDE AFECTAR A LA ESFERA PRIVADA DE LA MISMA, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 115 Y 120 DE LA LEY GENERAL  DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA. D.O.F. 20-MARZO-25



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION CONVENIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES R
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y N° 1 (UNO)
CONTR'ATA(':ION DE SERVICIOS AL CONTRATO
COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y 988T1623-115
CONTRATOS

lI.3 En este Convenio Modificatorio, no se realizan modificaciones que se refieran a precios,
anticipos, pagos progreswos especificaciones y, en general, cualquier cambio que implique
otorgar condiciones mas ventajosas o beneficios a “EL PROVEEDOR” comparadas con las
establecidas originalmente.

Expuesto lo anterior, “LAS PARTES” celebran el presente Convenio Modificatorio de
conformidad con las siguientes:

CLAUSULAS

PRIMERA.- “LAS PARTES” acuerdan modificar el primer parrafo de la clausula Segunda a
fin de incrementar en un 20% (veinte por ciento) el monto minimo y maximo,
asi como el cuadro de los montos por cada ejercicio fiscal de “EL
CONTRATO”, como se observa a continuacion:

Dice:

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO.
(Se da aqui por reproducida como si a la letra se insertase).

Para quedar como sigue:

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO.

“EL INSTITUTO” conviene con “EL PROVEEDOR” que el monto minimo del servicio objeto
del presente contrato para los ejercicios fiscales 2023 y 2024 es por la cantidad de $3,645,335.74
(TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y
CINCO PESOS 74/100 M.N.), mas impuestos que ascienden a $583,253.71 (QUINIENTOS
OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 71/100 M.N.), que hace
un total de $4,228,589.45 (CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL
QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 45/100 M.N.), de conformidad con los precios
unitarios que se indican en el Anexo 3 (tres) del presente contrato. '

A

S

Pagina 4 },—\

DIVISION DE CONTRATOS

- _ NIVEL CENTRAL Sk

“Este Instrumento Juridico fue elaborado de conformidad con-—los. documentos

correspondientes que se sefialan”.

j/



[y

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION CONVENIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES MODIFICATORIO
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y N° 1 (UNO)
CONTRATACION DE SERVICIOS AL CONTRATO

COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y
CONTRATOS

988T1623-115

Asimismo, que el monto maximo del servicio objeto del presente contrato para los ejercicios
fiscales 2023 y 2024 es por la cantidad de $8,852,958.22 (OCHO MILLONES OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 22/100 M.N.), mas
impuestos que ascienden a $1,416,473.31 (UN MILLON CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 31/100 M.N.), que hace un total de
$10,269,431.53 (DIEZ MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS

TREINTAY

UN PESOS 53/100 M.N.), de conformidad con los precios unitarios que se indican

en el Anexo 3 (tres) del presente contrato.

Los importes minimos y maximos a pagar en cada ejercicio fiscal son los siguientes:

TOTAL

SUBTOTAL

SEGUNDA.-

TERCERA.-

CUARTA.-

Dl a TP e o e N
MAXIMO |  MINIMO [ MAXIMO [ MIiNIMO |  MAXIMO

$723,280.90 $1,880,530.34 | $2,922,054.84 | $6,972,427.88 | $3,645,335.74 | $8,852,958.22
$115,724.94 $300,884.85 $467,528.77 $1,115,688.46 $583,253.71 $1,416,473.31
$839,005.84 $2,181,415.19 | $3,389,583.61 | $8,088,016.34 | $4,228,5689.45 | $10,269,431.53

“EL PROVEEDOR?” se obliga a realizar el endoso modificatorio correspondiente a
la pdliza de fianza de garantia de cumplimiento, de conformidad con lo establecido
en el ultimo parrafo del articulo 91 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, misma que debera entregar dentro
de los 10 (diez) dias naturales siguientes a la firma del presente instrumento
juridico.

Asimismo, se obliga a seguir proporcionando y cumplir los requerimientos y
garantias que se establecen en la clausula OCTAVA de “EL CONTRATO”.

“LAS PARTES” convienen expresamente que, salvo lo previsto en el presente
Convenio, no se modifica, altera o nova en forma alguna lo estipulado en el
“CONTRATO”, por lo que subsisten en sus alcances y efectos legales las
declaraciones, clausulas y anexos del que forman parte integral del mismo.

“LAS PARTES” manifiestan que en la celebracion del presente Convenio
Modificatorio, no media error, dolo, lesién, violencia, mala fe, ni vicio alguno del
consentimiento que pudiera invalidarlo o nulificarlo parcial o totalmente.

DIVISION DE CONTRATOS
NIVEL CENTRAL

“Este Instrumento Juridico fue elaborado'sde conformidad con los documentos

correspondientes que se sefialan”,

Pagina 5

)
i






INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION CONVENIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES MQDIRIGARCHIG
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y N° 1 (UNO)
CONTRATACION DE SERVICIOS AL CONTRATO
COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y 988T1623-115
CONTRATOS

Por lo expuesto, “LAS PARTES” manifiestan estar conformes con las modificaciones pactadas
y enteradas de las consecuencias, valor y alcance legal de cada una de las estipulaciones que
el presente instrumento juridico contiene, lo ratifican y firman en la Ciudad de México, el 29 de
mayo de 2024, por triplicado, quedando un ejemplar en poder de “EL PROVEEDOR” y los
restantes en poder de “EL INSTITUTO”.

POR “EL INSTITUTO” POR “EL PROVEEDOR"
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO VITALMEX INTERNACIONAL,
SOCIAL S.A.DEC.V.
\ R.F.C.: VINO11206P16
\
<\ \‘ ‘(
1
: i \\\\\SN . )
C.ELVIAA CIO MILLAN ¥ C.DIEGO NOEL SUAREZ RUIZ
Titular de la \(Soo 6n Técnica de Bienes Representante Legal

y Servici |
R.F.C

ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

SE CANCELAN DATOS PERSONALES DE PERSONA FISICA IDENTIFICABLE TALES
COMO: RFC, POR CONSIDERARSE INFORMACION CUYA DIFUSION PUEDE
AFECTAR A LA ESFERA PRIVADA DE LA MISMA, DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 115 Y 120 DE LA LEY GENERAL DE

% TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA. D.O.F. 20-MARZO-25

C. ALBERTO ESTEBAN BAZZONI RUIZ
Jefe de Departamento de Hemodinamia en la
Unidad Médica de Alta Especialidad HE No. 71

LA PRESENTE FOJA ES PARTE INTEGRAL DEL CONVENIO MODIFICATORIO NUMERO UNO DEL CONTRATO
ABIERTO PLURIANUAL NUMERO 988T1623-115, PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO MEDICO INTEGRAL
PARA HEMODINAMIA Y RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA (SMI PARA HERI) 2023-2024” (PARTIDA 25, UMAE
HE 71 TORREON), QUE CELEBRAN EN 6 (SEIS) FOJAS UTILES, POR UNA PARTE “EL INSTITUTO” Y “EL
PROVEEDOR”, CON FECHA 29 DE MAYO DE 2024

Pagina 6
DIVISION DE CONTRATOS
NIVEL CENTRAL

“Este Instrumento Juridico fue eiaboradu de’ mnforrmdad con los documentos

comespondientes que se sefalan”. .\)“


Lenovo
Cuadro de texto
SE CANCELAN DATOS PERSONALES DE PERSONA FÍSICA  IDENTIFICABLE TALES COMO: RFC, POR CONSIDERARSE INFORMACIÓN CUYA DIFUSIÓN PUEDE AFECTAR A LA ESFERA PRIVADA DE LA MISMA, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 115 Y 120 DE LA LEY GENERAL  DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA. D.O.F. 20-MARZO-25






INSTITUTO MEXICANQ DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION ~ CONVENIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES MODIFICATORIO
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y N° 1 (UNO)
CONTRATACION DE SERVICIOS AL CONTRATO
COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y 988T1623-115
CONTRATOS
ANEXO 1

“REQUERIMIENTO Y SUSTENTO.DEL CONVENIO”

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 11 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARATULA

.

DIVISIGN DE CONTRATOS
NIVEL CENTRAL




L
.



DIRECCION DE ADMINISTRACION
Unidad de Adquisiciones

Coordinaciin de Adquisicidon de Bienesy
Contratacidn de Servicios

Coordinacién Técnica de Bienes y Servicios
Division de Servicios Integrales

GOBIERNO DE

MEXICO

IMSS

ATENTA NOTA

i

g
H
Il
I
i

4

Ciudad de México, a 28 de mayo de 2024 :

Lic. Humberto Rincén‘:luérez :
Titular de g Divisién de Contratos

i
:
i

'Presente
i i : F—
7CFE/2024/005085 med!a nte e! cual se soncma la

bl

‘Por este conducto y en aicance al Oﬂ:lo 09 53 84 o1
elaboracidn de un convenio modlﬁcatorio para mcrementar el 20% del monto minimeo v maximo al

S5h el proveedor VITALMEX INTERNACIONAL; S.A DE C.v. &l

contrato 988T1623-T15, suscnto :
respecto, se precisa lo slguxente._ :

1-Se indica gn el oficio da so!icituéé‘al Titular de 12 D.ivisién de Contratos
| | - R
oficio identificado con el nimerg 0509162153/JH/382/24..."

Lo correcto debe ser
“_oficio ldentlﬁcado con el nam iero 05091621531314/3;34/24...

Lo anterior de conformidad con ja solicitud reahzada por la Unidad Medxca de Alta Especrahdad

Hospital de Especialidades N° 71, T@rreon en Coahu
'sus aprec:!ables mstrucc:ones & guien corresponda, a efecto de

1]

Por ello, soficito amabiern'énte ,
. que se elabore y formalice el con ienlo modlﬂcatono refat o a la contratacién dei “Servicic Médico
integral para Hemodinamia vy Radlolog;a %ntervenc oﬂ ista (SMI paras HER!} 2023 2024 (Pamda 25,

UMAEHE 7T TORREON)"

Sin otro pa

Y Ao
S Q-f"-\m“ S }N_m"‘“
o8

iés on Ortega
tular de la visin |

Revisé v Elabord: SBT

N 2624
Felipe Carrillo
PUERTO

Etrra b s






C L84P  cm

" DIRECCION DEADMINISTRACIGN

ﬁ 4 o GOBIERNO DE Unidad de Adquisiciones’
g X ‘s%i . Ceordinacién de Adquisicién de Bienesy _
\"ﬁy i ('P— M EX I c O & Ev’ ‘Coord:naclén Técrcﬁrc? ZtaBT;ineg ; gzmz:g:

o w Divisidn de Servicsus Integrales

Oficio No. 09 53 84 611CFE /2024/ Cni W ' Ciudad de México, a 28 de rnayo de 2024 - -

Lic. Humberto Rincén Juérez
Titular de la D]V!SIO"\ de Contratos
Presente

Por-este conducto y a peticién de ia Unidad Médica de Alta Especialidad Hospital de Especialidades
N° 71, Torreén, en Coahuila, con fundamento en lo dispuesto en el articulo 52 de la Ley de’
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico. y 91 de su Reg[amento solieita,
rmediante el ¢ficio identificade con e nimero 0509?62153/3%-1/382/24 ‘garantizar la continuidad del
"servicio y la elaboracién de un convenio para incrementar &l 20% del monto minimo y méaximo, del h
contrato ndmero 988T1623-115, suscrito con el pr_oveédor VITALMEX INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.

En este sentido, con base en lo previsto en el numeral 5410 de la Politicas, Bases y Lineamientos eh ‘
Materia de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del instituto Mexicano del Seguro Social,
solicitc amablemente, gire sus apreciables instrucciones a guien corresponds, a efecto de que se
auteorice la elaboracidn y formalizacién del convenio modificatorio en monto, derivado del
procedimiento ntmero LA-50-GYR-050GYR988-T-16-2023, relativo a la contratacion del “Servicio .
Médice Integral para Hemodmamza y Radiologia Intervenciconista (SM1 para HERI) 2023-2024'
(Partida 25, UMAE HE 7 TORREON)”, para o cual se anexa al presente, ”"mnfsguﬁpleadeai:a*szg;éwnﬁe
documentacaon L

Oficio de solicitud para incrementar el monto.
Anuencia del proveedor.

Aceptacion del proveedor.

Suficiencia presu puesta[.

N

Por otra parte, en caso de ‘que resulte necesario cualquier otro documento podra sohc&t«artor*a‘ l’a‘“"““"“"
Unidad Médica de Alta Especialidad Hospital de Especialidades N° 71, Torredn, en Coahuils, quien '
fungié como 4rea requirente y administrador del contrato citado, v remitié la documentacion
necesaria para la elaboracion del instrumento juridico de referencia. Lo anterior, atendiendo los
acuerdos establecidos en la reunion que se efectud el dia viernes 07 de julio del 2023, entre ol Titular
de la Unidad de Adqguisiciones, el Titular de la Coordinacion de Adquisicién de Bienes y Contrataciéh

de Servicios, et Tituler de la Coordinacién Técnica de Plzneacién y Contratos, la Titular de la -
Coordinacion Técnica de-Bienes y Servicios v |a Titular de la Coordinacién Técnica de Adquisicién de
Bienes de Inversién y Activos , para dar cumplimiento al oficie circular 09 53 84 61 1CFA/I0017,
mediante el cual se establece la documentacién minima ;ndlspensabie requerida para la elaboracién

de los contratos y convenios modificatorios.

No omite mencionar, que derivado de la Circular No. 700.200.0021 de fecha 17 de agosto de 2022,
emitido por la Titular de la Oficialia Mayor de la Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico, asi como.
atendiendo al principio de transparencia, las Dependencias, Organos Administrativos
Desconcentrados y Entidades de la Administracion Pdblica Federal, deben poner a disposicion del’’
ptiblico en general, y mantener actualizada, en los respectivos medios electrénicos, la informacién de

Calle Durango No, 281, Pise 4, ol Roma Norte, alcaldia Cuachtémes, .8, 05700 Ciudad de México
Teb 53 3726 1700, EXL 14261, - WRW.Imss,gobamx

2624




ﬁ“g‘”k% DIRECCISGN DE ADMINISTRACION
Pl GOBIERNO DE

’ unidad de Adquisiciones
5 ‘@:ﬁ; @ : ; ' Coordinacién de Adquisicidn de Bienesy
éw ﬂ - ME X I A @ Centratacién de Servicios ©
:é%@ﬁ@? i b L

f-rr

3 o
K%;;, MSS Coordinacion Técnica de Bienes v Servicios

Fivisidn de $etvicios Integrales

los contratés y convenios que celebren en materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios, a fin S
de dar cumplimiento a las disposiciones en materia de Jgbierng Abierto.

En virtud de lo anterior, se debe reportar en CompraNet, los datos relevantes de los contratos,
convenios o actos jurfdicos que se suscriban a més tardar en un término de 5 dias habiles
postenores a su firma; y en ese sentido, se debe publicar en CompraNet copia electrénica de los .
contratos, convenios o actos juridicos referidos, asi como os anexos respectivos {version puablica), en
un lapso no mayor de 20 dias hébiles; por lo gue se solicita de su amable apoyo, para que se pueda
contar con los archtvos que permitan dar cumplimiento a los criterios del oficio ¢ircular en menc;on

No omite mencionar, que la Divisién de Servicios Integrales realizé una revisién de la documentacion
adjunta, estimando que’cumple con los requisitos del numeral 4321 del Manuai Administrativo de’
Apl:cac:on General en Materia de Adgquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico; lo
que comunico a usted, sin perjuicio de la revisidn que haga el drea a su cargo sobre la procedencia ©
no de la formalizacidén del convenio solicitade, con sujecion a la LAASSP, su rReglamento y demdés
disposiciones aplicables, tal como lo prevé el numeral 432.1.4 del citado Manual.

Sin otro particuld?, aprovegHo la ocasidn para enviarle un cordial saludo.

disés O. Limf Ortega
__ :tular dela DlViSlOﬂ

RevisOy Elabord; SBT

Con copia para conocimiento;

e Lic. José Gonzalo Badillo Marino.- Titular de la Coordinacién de Adquisicién de Bienes y Contratacion de

Servicios. ()
»  C.P.Elvia Ascencio Millan.- Ttu%ar deia Coordmacncn Técnica de Bienes y Servicios. {* }

¥ Copias enviadas a través dei Sistema Institucional de Control de Gestidn de Correspondencia.

2024

N rotine Caveilln

Calle Durangoe Ne. 291, Piso 4, Col. Roma Norte, Alcaldla Cuauhiéma:, C. P. 08700, Cludad de México
Tel, 55 5726 FO0, ExXt 14261, WL imss.gobomx N



% GOBIERNO DE

{g l
b MEXIGO |

&%é%@

‘!@ _,; Unidad Médica de Alta Especialidad UMAE No 71
i Departamento de Abastecimiento
Control del Abasto y Suministro

Torredn Qg‘qguila, 05 de abril de 2024
O Noi0500162153/H/384/24

Lic. Jesé Conzale Badillo Maring
Titular de la Coordinacion de A@qmsicién de Bienas y Contratacic_')n de Servicios

Por este conducto me permito solicitar su anuencia para realizar un convenio
madificatorio en monto minimo y méximo del 20% del confrato abierio plurianual para Ia
contratacion del “Servicio Madico Integral para Hemodinamia y Radiologia Intervencionista -
(SMI PARA HERI) 2023-2024" {Partida 25 UMAE HE 71 TORREGN), que celsbran por una
parte el INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, y por la ofra VITALMEX
- INTERNACIONAL, S.A. DE C.V., con fundamento en lo dispuesto en el A ok

- de Adquisiciones, Arrendamlentos y Servicios del Sector Publico y 91 de §

Modificacién solicitada: Amp!zac:én en Monto.
| Dice: SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO
“EL INSTITUTOQ” conviene con “EL PROVEEDCR” gue el monto minimo Zhmer Tl
del presente contrato para los ejercicios fiscales 2023 y 2024 es por ters

3,037,779.78 (TRES MILLONES TREINTA Y SIETE MIL SETECIENT
NUEVE PESOS. 78100 MN.), mas impuestos gque asciende a $

486, 044 76
(CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS 76/100 M.N. ),
que hace un fotal de $ 3,523,824.54 (TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL
OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESQOS 84/100 M.N.), de conformidad con los precios
unitarios qué se indican en el Anexo 3 (tres) del presente contrato

= . Asimismo, que el monto méx1mo del servicio objeto del presente contrato para los ejercicios
- fiscales 2023 y 2024 es por la cantidad de $ 7,377,465.18 (SIETE MILLONES TRESCIENTOS
~ SETENTAY SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCGC PESGS 18/100 M.N.), més
impuestos que asciende a - § 1,180,394.43 (UN MILLON CIENTO OCHENTA MIL
TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 43/100 M.N.), que hace un total de §
8,657,859.61 {OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE PESOS 614100 M.N.}, de conformidad con los precios unitarios que
T ose mdlcan en el Anexo 3 (tres) del presente contrato.

Los importes mmlmos y maximos a pagar en cada ejermcao fiscal son los siguientes:

“LAS PARTES” convienen expresamente que las

2023 2024 TOTAL
MINIMO | MAXIMO MINIMC | MAXIMO MINIMO MAXIMO
SUBTOTAL $723,260.90| $1,880,530.34| $2,314498.88| $5495934.84] $3,037,779.78| $7,377,465.48
LV.A. [TASA16%), | $115,724,84 13300,884,85 $370,329.82]  $879,50957|  $486,04475| $1,180,304.43
TOTAL $839,005.84| $2,181,415.19| $2,684,818.70] $6,376,444.41| $3,523,824.54| $8,557,859.61

obiigaciones de este contrato, cuyo

cumplimiento se encuentran previsto realizar durante el ejercicio fiscal 2024 quedaran sujetas
para fines de su ejecucmn y pago a la disponibilidad presupuestaria, con gue cuente “EL

BLVEOL. Ravolugidn 2850 Ote, Col, Col. Torredh Jardm Aica!dxa Yartedn, C. r, 2'?200 i
vearanimes.sob.mx .

Tei. §7T1.722-08-00,

T '...—._-a

=
e!}*} t&‘?’?’}?w A d!ﬁ&l (i ;\\w\é

2624

. :‘&‘-: t .
3N Y Felipe Carritlo

W, PUERTO

PREEL), rurcktesg p supureswss,



Sk GOBIERNO DE
o MEXMG YL

INSTITUTC", conferme al Presupussto de Egresos de la Federacién que para el e;erc:cxo fiscal
correspondiente apruebe la Camara de Diputados dei M. Congreso de la Unidn, sin que la no
realizacidn de la referida condicién suspensiva origine responsabxhdad para alguna de "LAS

PARTES".

Unidad Médica de Alta Especialidad UMAE No 71
~ Departamento de Abastecimiehto
Gontrol del Abaste y Suministro

- EKlos) prec:o(s) uniiario{s) es (son) considerado(s) fijof{s) v en moneda nacional hasta que
~ concluya la relacion contractual que se formaliza, incluyendo todos los conceplos y costos
Jinvolucrados en la prestacion del “SERVICIO MEDICO INTEGRAL PARA MEMODINAMIA Y
 RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA (SMI PARA HERY) 2023-2024 (PART;DA 25 UMAE HE
71 TORREON) por fo que “EL PROVEEDOR” no podré agregar ningln costo extra y et {los)
-fprec:o{s) seréa (n) inalterable {s) durante la vigencia del presente contrato

' Debe decir: SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO

© "EL INSTITUTO” conviene con “EL PROVEEDOR” que el monto minimo del servicio objeto
del presente contrato para los ejercicios fiscales 2023 y 2024 es por la cantidad de $
3,645,335.74 (TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS
TREINTA Y CINCO PESOS 74/100 M.N.), mds impuestos que asciende a $ 583,253.71
(QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 71/100
M.N.), que hace un folal de § 4,228,589.45 (CUATRO. MILLONES DOSCIENTOS
-, VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 45/100 M.N.), de conformidad

"con ios prec;os unriarfos que se zndlc:an en el Anexo 3 (tres} del. presente contrato. :

Asxmxsmo que ei mon’fo max:mo del serwcno objeto del presente contrata para los e;erc:mc}a
fiscales 2023 -y 2024 8§ por la cantidad " de. $ 8,852 953.22 (OCHO | MILLONES.‘
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y- DOS MIL NOVEC!ENTOS CINGUENTA Y OCHO PESOS
22/100 M.N.), més impuestos que asciende a $ 1,416,473.31 (UN MILLON
CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SETEN‘I‘A Y TRES PESOS 31/100
M.N.). que hace un total de § 10,269,431.53 {DIEZ MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y
NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 53/100 M.N.), de conformidad con
los precios unitarios que se indican en el Anexo 3 (tres) del presente contrato.

Los importes minimos y maximos a pagar en cada efercicio fiscal son los siguientes:

2023 2024 TOTAL

: MINIMO MAXIMO MINIMO MAXIMO MINIMO MAXIMO
SUBTOTAL $723,280.90| $1,880,530.34 | $2,922,054.84 | $6,972,427.88 | $3,645,335.74| $8,852,958.22
J‘i.g/%(msa §115,72494| $300,884.85| $467,528.77| $1,115,586.46| §583,253.71] $1,416,473.31
| ToTaL | $839,005.84 | $2,181,415.19 | $3,380,583.61] $8,088,016.34 | $4,228,580.45 | $10,266,431.53

LAS PARTES® convienen expresamente que las obligaciones de este contrafo, cuyo
cumplimiento se encuentran previsto realizar curante el ejercicio fiscal 2024 quedaran sujstas
. para fines de su ejecucion y pago a la disponibilidad presupuestana con que cuente “EL

INSTITUTO", conforme al Presupuesto de Egresos de la Federacién gue para el ejercicio fiscal
correspondiente apruebe la Cdmara de Diputados del H. Congreso de la Union, sin que la no

BLVD, Bevolugion 2650 Ote, Col. Tol Torresn Jardin, Alcalda Torredn, C. £, 27200, Cludad Torredn.

Tet. 871-729-08-04, www.imss.gob.mx
ﬂj&;} ‘i‘%‘a -a@:ﬂl&%& T" {QJJ%Q\\%\\«“\ JHI)J»\ -}:\"\3\ ‘JU;E{ \3&\

f3 b \,) \\

| 2624
o Felipe Carvillo
% PUERTO

&' )



. GOBIERNODE | {=(]  Unidad Médica de Alta Especialidad UMAE No 71
E KE @ @ @ Departamento de Abastecimiento
IRASS Conirol.del Abasto y Suministro

realizacidn de la referida con&i&ién suspensiva origine responsabilidad para alguna de "LAS
PARTES". .

- El(los} precio(s) unitario{s} es {son) considerado(s) fijo(s) y en moneda nacional hasta que
concluya la relacion contractual que se formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos
_ involucrados en 1a prestacion del “SERVICIO MEDICO INTEGRAL PARA HEMODINAMIA Y
RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA (SMI PARA HERI) 2023-2024” (PARTIDA 25 UMAE HE
71 TORREON), por lo que "EL PROVEEDOR” no podré agregar ningun costo extra v el (los)
precio(s) seré (n) inalterable (s) durante la vigencia del presente contrato.

Las partes convienen expresamente qué, salvo lo previsto en el presente, no se madifica,
altera o innova en forma alguna el contrato abierto nimero 988T1623-115.

Sin mas por el momento me permito enviar un Cordial Saludo.
ATENTAMENTE:
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

DR. ALBERTO ESTEBAN BAZZONI RUIZ
Jefe de Hemodinamia

Unidad Médica de o] 71 Torredn
. RFC

SE CANCELAN DATOS PERSONALES DE PERSONA FISICA IDENTIFICABLE TALES
COMO: RFC, POR CONSIDERARSE INFORMACION CUYA DIFUSION PUEDE
AFECTAR A LA ESFERA PRIVADA DE LA MISMA, DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 115 Y 120 DE LA LEY GENERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA. D.O.F. 20-MARZO-25

BLVD. Revolucion 2650 Ote, Gol. Col. Yorredn Jardin, Afcaldia Torresn, C. P, 27200, Lludad Torresn,
Tal. 871.729-08-00,  wwwilmss.gob.mx : .

2024

.’ Felipe Carrillo
y PUERTO

S, srvrtane or smcasramnnsn,

IR,

2 S S R S O S B D S RS
TN S A USRS TP AN SV SN

SRR AIER T


Lenovo
Cuadro de texto
SE CANCELAN DATOS PERSONALES DE PERSONA FÍSICA  IDENTIFICABLE TALES COMO: RFC, POR CONSIDERARSE INFORMACIÓN CUYA DIFUSIÓN PUEDE AFECTAR A LA ESFERA PRIVADA DE LA MISMA, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 115 Y 120 DE LA LEY GENERAL  DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA. D.O.F. 20-MARZO-25



\Nb “

fo “%ﬁ GOBIERNODE | £X)
Nk 854
5 t&%" MEK ICO | wiss

INSTETUTO”, conforme al Presupuesto de Egresos de la Federacion que para el gjercicio fiscal
correspondiente apruebe la Cdmara de Diputados del H. Congreso de ia Unidn, sin que la no
realizacién de la referida condicion suspenswa ofigine responsabihdad para alguna de “LAS

PARTES". -

Umdad Médica de Alta Especialidad UMAE No 71
Departamento de Abastecimiento
C_(_)ntroi del Abasto y Suministro

El(los) precio(s} unitario(s) es (son} considerado(s) fijo{s) y en moneda nacional hasta que

concluya la relacién contractual que se formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos

involucrados en fa prestacion del “SERVICIO MEDICO INTEGRAL PARA HEMODINAMIA Y

RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA (SMI PARA HERI ) 2023-2024" (PARTEDA 25 UMAE HE

71 TORREON), por o que “EL PROVEEDOR" no podré agregar ningin costo extra y el (los)
- precio(s) sera (n) inalterable (s) durante la vigencia del presente contrato.

Debe decir;: SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO

“EL INSTITUTO” conviene con “EL PROVEEDOR” que el monto minimo del servicio chbjeto
del presente contrato para los ¢jercicios fiscales 2023 v 2024 es por la cantidad de $
3,645,335.74 (TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS
TREINTA Y CINCO PESOS 74/100 M.N.}, mas impuestos que asciende a $ 583,253.71
(QUINIENTOS OCHENTA 'Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESQOS 71/100
MMN.), que hace un fotal de $ 4,228,580.45 (CUATRO: MILLONES DOSCIENTOS
. VEINTIOCHO MiL. QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 45/100 M.N.), de conformidad
con !os precics unitarios que se indican en e! Anexo 3 (tres) dei'presente contrato. :

- Asnmlsma que el mon’{o max;mo def semczo objeio dei presente conirato para los e;erciceos
fiscales 2023 y 2024 es por la’ cantidad * de § . 8,852,958.22 {OCHO : KMILLONES
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MiL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHC PESOS
22/100 MN,), més impuestos que asciende a $ 1 A416,473.31 (UN  MILLON
CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 31/100
M.N.}, que hace un total de $ 10,268,431.53 (DIEZ MILLONES DOSCIENTOS SESENTA 'Y
NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 53/100 M.N.), de conformidad con
los precios unitarios que se indican en el Anexo 3 (fres) dei presente contrato.

Los importes minimos y maximos a pagar en cada ejercicio fiscal son los siguientes:

2023 2024 TOTAL

MINIMO MAXIMO - MINIMO MAXIMO MINIMO MAXIMO
SUBTOTAL §723.28090| $1,680,530.34| $2,922,064.84| $6,072,427.68| $3,645,336.74| $0,852,06.22 |
’{‘éﬂ;}:‘}"m*s‘e‘ $115,724.94 | $300,884.85| $467,528.77 $1,115,§sé.4e $583,253.71 | $1,416,473.31
TOTAL $830,005.84] $2,181,415.19| $3,380,583.61 | $8,088,016.34 | $4,228,589.45| $10,269,431.53

"LAS PARTES" convienen expresamente que las obiigacicne‘s de este contralo, cuyo
cumplimiento se encuentran previsto realizar durante el gjercicio fiscal 2024 quedaran sujetas
para fines de su gjecucién y pago a la disponibilldad presupuestaria, con que cuente "EL
INSTITUTO”, conforme al Presupuesto de Egreses de la Federacién que para el ejercicio fiscal

| 2024
Felipe Garrillo
2y PUERTO

i, Damkwihodts WL WROLA RS,

BLVYD, Revalucldn #5850 Ote, Col. Tol. Torredn Jardin, Alcaldia Torredn, £ P, 27200, Ciudacd Torredn,

Yol 871-929-08-C0, wiww.Imss.gob.mx
‘QC)\

i y}u Qﬁ“ i“‘b‘%i}&\ \mi“_‘wj%@\&\ 5

W
22@1#! :}

\‘&‘\3



B

= : ] 1% : Unidad Médice de Alta Especialidad UMAE No 71
L AR TIWY S B Departamento de Abastecimlento
S ME X K Q@ 1 IMES Conrot del Abasto y Suministro
somespondiente apruehe ia Cémara de Diputados del H. Gongreso de la Unidn, sin queta no

;efggraéngn de la refarida condicidn suspensiva origine responsabllided para alguna de “LAS

Edlles) precio{s) untiario(s] &3 {son} considerado(s} flio{s) y en moneda naclorsd hasts que
soncluya in reladién confractual que se formafiza, Incluyendo fodos Jos concspios v costos
invofuerados en Is prestacion del "SERVICIO MEDICO INTEGRAL PARA HEMODINAMIA ¥
RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA (SMI PARA HERY) 2023-5024° (PARTIDA 25 UMAE HE
71 TORRECGN), por o qus *EL PROVEEDOR" no podré agregar ningin casto extra y el {ios)

precio(s) serd (n] inaltarable {s) durants i vigensia del presente confrato.

% comperNoDE | (X

Lag paries convienen expreséxmmte dus, salva lo previsio 2n el presents, no se. motlifics,
aftara o Innova on forma alggﬁa of sordralo abierto nlmere 98871623118,

Sin més por el momento me permiio enviar un Cordlal Saludo.
o ATENTAMENTE:
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

e .

Jafe da Hemodinamia

Unidad Miédica de Alta Especialided HE. 71 Torreén
T RFC "

SE CANCELAN DATOS PERSONALES DE PERSONA FISICA IDENTIFICABLE TALES
COMO: RFC, POR CONSIDERARSE INFORMACION CUYA DIFUSION PUEDE
AFECTAR A LA ESFERA PRIVADA DE LA MISMA, DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 115 Y 120 DE LA LEY GENERAL DE

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA. D.O.F. 20-MARZ0O-25 !

BRIV, Rovsiusites 2650 e, Gol Tol. Tareedn Jordin, Alcalfis Tacsadn, 00 FTE00, :‘x:i;mmi Tormon.
Taf, $0F20-00-80,  wwisdmuspebeng

2 U SRR N T NN SeaS i e m ) S
NS AN SRR RSN AN

Feltye Coprill
B, PUERTO


Lenovo
Cuadro de texto
SE CANCELAN DATOS PERSONALES DE PERSONA FÍSICA  IDENTIFICABLE TALES COMO: RFC, POR CONSIDERARSE INFORMACIÓN CUYA DIFUSIÓN PUEDE AFECTAR A LA ESFERA PRIVADA DE LA MISMA, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 115 Y 120 DE LA LEY GENERAL  DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA. D.O.F. 20-MARZO-25






Unidad Médica de Alta Especialidad UMAE No 71
: ‘ Departamento de Abastecimiento
Contrel dst Abasto y Suministro

: Torreéﬁ Coahuila, viemes, 15 de marzo de 2024
: f Of No 0509162153/3H/382/24

ASUNTO: Soiicftud de _ariLi' neia para praticar convenio modificatorio de ampliacién en
: A Monto,

EMPRESA: VITALMEX INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.
CONTRATO: 988T1623-115.. S

Por este conducté me permitosolicltar su anuencla para realizar un convenio
medificatorio en-monto miniine y méaximo-del 20% de! contrato abisro plurianual para la
contratacion del “Servicio: Médico Integral para Hamodinamla y Radiologla Intervencionista
{SMI PARA HERI) 2023-2024" (Partida 25 UMAE HE 71 TORREON), que celebran por una
patte el INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, y por la ofrs VITALMEX
INTERNACIONAL, 8.A. DE C.V., con fundamento en lo dispuesto en &l Artleulo 52 de 1a Ley
de Adquisiciones, Arrendamienios y Servicios del Sector Pdblico y 91 de su Reglamento.

Modificacion soficitada: Ampliacion en Monto,
Dice: SEGUNDA; MONTO DEL CONTRATO™ |

: L SaL : : . ’ :
“EL INSTITUTO" conviene coh “EL PROVEEDOR” gue el monto minimo del servicio objeto
del presenie contrafo para fos ejercicios fiscales 2023 y 2024 es por ia cantidad de §
3,037,776.78 (TRES MILLONES TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y
NUEVE PESOS 78/100 MN.), mds impuesios que asciende a $  486,044.75
{CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y CUATRO PESCS 78/100 M.NL),
que hace un fotal de $ 3,623,824,54 (TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL
OCHOCGIENTOS VEINTICUATRO PESOS 54/100 M.N.), de conformidad con los precios
unitarios que se iadican en el Ahsxo 3 {tres) dei pressnte contrato. _

Asimismo, que el monio mé&xime del sarvicio objeto del presente contrato para los gjercicios
fiscales 2023 y 2024 es por la cantidad de § 7,377,465.18 (SIETE MILLONES TRESCIENTOS
SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y GINCO PESOS 18/100 M), més
impuestos que asciende- 455 1,180,394.43 (UN MILLON GIENTC OCHENTA MiL
TRESCIENTOS NOVENTA ¥ CUATRO PESOS 43/10C M.N.), qus hace un total de $
8,557,859.61 (OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE PESOS 61/100 M.N.}, de conformidad con los precios unitarios que
se indican e el Anexo 3 {tres) de! presente contrato. AT :

Los importes minimos y méxi{n"ps & pagar en cada e}érclcio fiscal son los siguientes;

. mes i 2024 TOTAL
MINIVO MAXIVO MINIMG | - MAKIVO MAINIMO - MAXIMO
SUBTOTAL $723,20090{ $1,880530.34| $2314498.88] $5496934.84] $3,087,779.78 $7.377465.18
LM.A. (TASA 36%). | $11572484]  §300,884.85 $370310.82]  $875,500.57 $436,044.76]  $1,180,384.43
TOTAL $839,00584 |  $2,181,41518| $2,684,818.70] $6376444.41] $3523,82454] $as57850.61

wwwlmsegoomy  Fi ;

T S O S S S T SANES:
RN SRR

Teol, 871-729-08-00,

b T

«

S S SR
fﬁf&ﬁ&%ﬁ‘;@mﬁéﬁ&







mmmnmzﬂaseem%

| ROt D LI R ESURESTAL SRR
m&mmvmmmammm-aecﬂmm

" eemanils Solbimie U AMASISCHRG
Bhbotass HiSseethiiadng ) UMAE,
Bevwtipoiing, .
Sorvicion it Fmoserii .
Feowitprsry | paoamen Fessaetnin ainonm
Tpode Tibntx- Fardrreypaeskia,
‘ T@mﬂamgwﬁdﬂﬁ'w S ¥ e 4260 B0E Bamidioxiagrales

R T T R T e T T
L R AN S W= W i PETE)

Esté Gocurmentyy da respaiio gresupuesiado e sbite car iase 4o 2. lsiin eleotiads ol VS0 o Contittdé Compibmiiess det st
. me&qﬁ-wwﬁm.nmagwmmmwmw anapndmet e ircio' 9%, geolione s HAQUSEIEU ienen g
sevidiospre mglfmmmmomﬁmsmgg -SQUciam! el Cosilnt yapleatids Shlos revarsus,,
toemtaridr os indamenta endos articnls S5 deda Ly Pevermrad Sitsrnvants Feppansiblidar Hoventcks, 5.7 AR G0Zn B 3e 2 Lap da.
Adgutslofanes, Sreiamisntos ¥ Sarvitlasidal Shcker isblico] 92y 46 a1 Py Bytlicas g Sasicios Reindernades toalos

hifsmps, B, T y 345 et Reglamentn nterrfeb SRy el romibeal ¥ 2,47 clo-fa oy ; 5 ’

2 Fhespnestads del NS

SERTIFEADOPRETE

P AORTE: o
| DR AN S TN DS NS MIL ERTEN O S ENTA T ARG RESRS g0t del:









